
Verslag van de versadering van het beheerscomité van de interlokale
vereniging'úBurensportdienst Schelde-Durme" te Oosterzele in het

om 19.30 uur

Aanwezig : Dhr. Luk De Mey, schepen van sport Hamme
Dhr. Frank De Vis, schepen van sport Melle
Dhr. Dirk Poireau, schepen van sport Merelbeke - voorzitter
Dhr. Roland Vereecke, schepen van sport Wachtebeke
Dhr. Wilfried Verspeten, schepen van sport Oosterzele
Dhr. Alain Pardaen, burgemeester en schepen van sport Wetteren
Dhr. Kristof De Smet, schepen van sport Wichelen
Mevr. Hilde Bruggeman, deputé sport Oost-Vlaanderen
Mevr. Tanja Moens, Inspecteur BLOSO

Verontschuldi gd : Buggenhouto B erlare, Dendermonde, Lochri s ti, ZeIe

L

De schepen geeft een krachtig overzicht van het sportgebeuren in de gemeente
Oosterzele.

2. Opening van de statutaire vergadering - gastspreker
Voorzitter van het beheerscomité Dirk Poireau verwelkomt op zijnbeurt de
aanwezigen en opent de statutaire vergadering van de ILV Burensportdienst Schelde-
Durme. Hij geeft het woord aan de gastspreker van vanavond, trendwatcher Herman
Konings. Dhr. Konings geeft een lezing onder de titel " De toekomst is onder de

tozeî".

3. Verslaq vorige statutaire vergadering
Er zijn geen opmerkingen op het verslag van de statutaire vergadering van27 maart
2011. Het verslag wordt goedgekeurd.

4. Aanpassingen samenstelling beheerscomité
Er zijn geen veranderingen of vervangingen aangekondigd. Het beheerscomité blüft
aldus ongewíjzigd.

5. Jaarverslag 20Il
Secretaris Rudy Vander Heyden overloopt kort de voornaamste activiteiten van 2011
Het jaarverslag wordt zonder opmerkingen goedgekeurd.

6. Financiële rekening 201 I en budget 2012
Penningmeester Mieke De Craecker overloopt de rekening2tll. Er zijn geen



opmerkingon. De rekening wordt goedgekeurd. Er is wat overschot op de rekening. In
het budget 2012 zaI ruimte zijn voor de aankoop van materiaal datten goede komt aan

alle leden-gemeenten. Het budget 2012 wordt goedgekeurd,

7. Nazicht van de rekening van de veri-fìcateurs
Verificateur Dhr. De Vis heeft samen met boekhouder Stefaan Van Mossevelde de

rekening 201 1 nagekeken.
Opmerkingen:
- Er werden 2 relatiegeschenken aangekocht.
- Bij vrijwilligersvergoedingen moet er steeds een afsprakennota ondertekend worden.
Voor de rest was de rekening voortreffelijk. Verif,rcateurs Dhr. De Vis en Dhr. Van
Mossevelde vragen dan ook om Mieke De Craecker decharge te verlenen.
Ook voor dit jaar is Dhr. De Vis bereid om de controle van de rekening op zich te
nemen.
Dhr. De Vis stelt voor om de secretaris en de penningmeester van de ILV tegemoet te
komen voor het vele werk via opdrachthouderschap. Volgens deputé Bruggeman is dit
niet gebruikelijk en zou dit een precedent zijn. Toch zal de vraag onderzocht worden.
Secretaris Rudy Vander Heyden vindt dit niet nodig voor wat betreft het secretariaat
van de ILV. Voor het financieel beheer is er echter wel iets te zeggen. Gezien de

omvang van onze ILV ( 16 gemeenten ) besteedt penningmeester Mieke De Craecker
gemiddeld te veel tijd aan het financieel beheer.

8. Programma 2012
Voorzitter van de technische commissie, Peter Geers, licht het programma2)l2 toe.
De meeste activiteiten liggen in de lijn van de voorbije jaren. Het programma2012
wordt goedgekeurd.

9.

- Interne staatshervorming : resultaten van de uitgevoerde enquête bij de gemeenten

Het provinciedecreet en het sport voor allen decreet wordt kort toegelicht
- Bovenlokale sportinfrastructuur : de doelstellingen, definitie en de voornaamste
vragen worden toegelicht.
De resultaten van de betreffende enquête die werd gehouden bij de schepen van sport
en de sportfunctionarissen wordt toegelicht. Blijkt dat vooral behoefte is aan

financiele en logistieke ondersteuning.
- Oost-Vlaanderen en Gent gaan voor goud : De bedoeling is om de spelen op tournee
naar de gemeenten te krijgen. Aalst en Dendermonde doen specifieke evenementen.
Daarnaast zijn er nog 1 0 gemeenten waar de spelen neerstrijken tussen 9 juli en 10

augustus. Er is in die gemeenten een dagvullend programma voorzien waar iedereen

welkom is. Meer concrete info op de provinciale sportdienst.

10.

- Sportel-gemeente : 30 gemeenten steldenzichkandidaat om deze titel in de wacht
te slepen. De voorwaarden worden overlopen. Er zal ook nog 1 super sportel-
gemeente/stad verkozen worden die een prijs twv 5.000 euro zal ontvangen.

- Er namen reeds heel wat gemeenten, clubs, scholen deel aan de bronzen versie van
jeugdolympiade. De zilveren editie gaat door op Kriebelmania in Puyenbroek op
12 april2012. De gouden editie is gepland op zondag 13 mei 2012 op Sportrock in
Gent.

- Er kan nog gebruik gemaakt worden van de voordelen in het kader van Sporttak in



de kijker - badminton ( materiaal, lesgovers,...)
- Vlaamse Omlopen. Gomeenten die een "loop omlopen" prircours willen uitbouwen
krmnen die laten weten aan BLOSO. Gent, Stekene en Wa¿smunster zijn reeds
opgenomen en zullen subsidies ontvangen. Er zijnnog heel wat gemeenten die zich
aangemeld hebben. Voor concrete info en voorw.urrden kan rnen terecht bij de
inspectiedienst.

12. Receptie
Schepen van sport van Oosterzele, Dhr. Verspeten nodigt als gastheer de aanwezigen
uit tot het nufügen van een hapje en drankje.
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INTERLOKALE VERENINGING BURENSPORTDIENST
Schelde-Durme

BEGINSALDO KAS:
BANK

RESULTATENREKENING BOEKJAAR 2OII

EINDSALDO KAS:
BANK 20 117

0,00

VOOR ECHT EN WAAR VERKLAARD (plaats en datum)

Activiteit 6
Activiteit 5
Bijscholingen
sport overdag
personeelssd
50+
Andere uitgaven + vorig j
Kledij
Representatie en teambuil
Materiaa L Pu blicite L- Ad mi n ir

UITGAVEN

TOTAAL UITGAVEN
Activiteit 8
Activiteit 7

57 191,76
0,00
0,00
0,00
0,00

7 559,54
927,80

I672,87
4 033,58

32 660,00
1282,96

524,50
530,51

2010
4 710,66
2011

27 054,40
0,00
0,00
0,00
0,00

3 274,89
580,50

11 587,06
6 007,52

0,00
0,00

893,77 Schenkinqen en Subsidie
Lidqelden

ONTVANGSTEN

TOTAAL ONTVANGSTEN
Activiteit 8
Activiteit 7
Activiteit 6
Activiteit 5
B'rjscholing
sport overdaq
Personeelssd
50+
Andere ontvanq + voriq i

464,00
7 710,00
2 658,00
I370,85

0,00
7 857,00
4 000,00
2010

35 269,85
0,00
0,00
0,00
0,00

3 210,00

30 285,46
0,00
0,00
0,00
0,00

1810,00
415,00

I656,92
2 884,00
4 662,54

0,00
7 857,00
4 000,00
2011

3 231,06
0,00
0,00
0,00
0,00

-1 464,89
-165,50

-2930,14
-3123,52

BONI
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INTERLOKALE VERENINGING BURENSPORTDIENST
Schelde-Durme

VOOR ECHT EN WAAR VERKLAARD (plaats en datum)

BALANS

Andere activa
lnteme overboekinoen
Kas
Zi chtre ke n i n g xxx-)fixxxxx-xx
Spaarrekeninq

Liquiditeiten
Geldbeleqqinqen
Schuldvorderinqen
Voorraden
Roerende qoederen en rollend materieel
Machines
Onroerende goederen

BEZITTINGEN

TOTAAL l6 885.94
0,00
0,00
0,00

16 885,94
0,00

0,00
0;00
0,00
0,00
0,00
0,00

2010

20117.00
0,00
0,00
0.00

20 117.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2011

TOTAAL
Andere schulden

Fiscale, salariële en sociale schulden
Schulden ten aanzien van leden
Schulden ten aanzien van leveranciers
Financiële schulden

Resultaat van het boekiaar
Resultaat voriq boekiaar

SCHULD

0,00
0,00
0,00
0,00

-21 921,91
38 807,85

2010

t6 885.94
0,00

20'l17.OO
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3 23'1,06

'f 6 885,94
201',1

BOEKJAAR 2OII
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lnterlokale verenieine Burensoortdienst Schelde-Durme

JAARVERSI/.G 2011

Versaderingen
* Statutaire vergadering van het beheerscomité op maandag 21 maart 2011 te Wichelen. De

statutaire verrichtingen werden uitgevoerd. (verslagen, financiën, nazicht )

De beteidsintenties van BLOSO en de provinciale sportdienst werden medegedeeld.
Koen Vermeulen gaf een interessante uiteenzetting over "motiverend werken met vrijwilligers".
Er werd een overzicht gegeven over 25 jaar BSD Schelde-Durme.
* 10 vergaderingen van de technische commissie met de sportfunctionarissen.
* 3 specifieke werkgroepen bestaande uit een aantal sportfunctionarissen. Deze werkgroepen
bereiden de voornaamste sportpromotionele activiteiten voor. Op de technische commissie wordt
verslag uitgebracht.

2. Eisen soortÞromotionele orsanisaties
* Mini-senior-sportief op 12 mei te Merelbeke : 312 deetnemers inclusief het curve-bowts tornooi.
* Personeetssportdag op 19 mei in Laarne : 861 deelnemers
(15 gemeenten)
* Sport-overdag-speciat op 14 oktober te Lochristi : 66 deelnemers ( ó gemeenten)

3. Medewerkinq aan provinciale en/of landeliike soortoromotieactiviteiten

1

* Veldloopweek SVS
* Pro2sport
. De Gordet
* Kriebelmania
* Week van de sportclub
* Sportacademie p.rovincie
* CAS provincie

* Senior-sportief te Deinze
* Sportdoedels
* Zwembaddag ISB
* Vormingsprogramma ISB
* Senior Games
* Sporttak in de kijker

4. Overleq en vorminq
* Op 11 november 2011werd er in Gent voor de 2" maal de "Dag van de Jeugdsportbegeteider"
georganiseerd voor de jeugdsportbegeteiders van de sportctubs van onze regio. Op deze zeer
interessante dag kwamen 4 sprekers een uiteenzetting geven over diverse thema's. Er waren 92
deelnemers.
* Organiseren van diverse cursussen aspirant-initiator of initiator in diverse sportdisciplines in
onze gemeenten in overteg met federaties.
* Organiseren van bijschotingen voor besturen sportctubs.
. Audit in diverse sportdiensten via Prozsport.
* Provinciaat overleg met alte ILV's op 27 oktober 2011 te Zottegem. De rode draad was de op ons
afkomende "beheers- en beleidscyctus" .

Rudy Vander Heyden- secretaris
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12 maaft

3 mei

7 juni

24iuni

19 oktober

ll november

statutaire vergadering

sportdag 50 +

curve bowl ontmoeting
doelgroep:50+

L6" personeelssportdag
doelgroep: ambtenaren

opening MTB netwerk

sport overdag special
doelgroep: volwassenen

dag van de jeugdsportbegeleider
Doelgroep: jeugdtrainers, ...

Oosterzele

Berlare

Laarne

Buggenhout

Zele

Gent

Meerdere vormingen, in het kader van de impulssubsidies
(kwaliteit jeugdsportbegeleiders/coördinatoren) , of voor bestuurders sportverenigingen

Deze activiteiten worden georganiseerd in samenwerking met de Provincie Oost-Vlaanderen
(dienst sport) en Bloso Oost-Vlaanderen.

Daarenboven gaan er een achttal werkvergaderingen door voor de sportfunctionarissen,
afwisselend in de verschillende gemeenten.

Naast de organisatie van deze activiteiten (voorbereid door werkgroepen), wordt er vooral
informatie doorgegeven vanuit de Provincie, Bloso, lsb, ....
Dit jaar is er uitwisseling rond

- lmpulssubsidies, concrete uitwerking
- Mountainbike netwerk, realisatie, controle, ...

- vrijetijdsdiensten
- Subsidiereglementen,tariev€ñ, ...


